
Uchwała Nr XXXI/318/05
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 27 czerwca 2005 r.  

w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  obowiązkowego 
wymiaru  godzin  zajęć  dla  dyrektorów  i  wicedyrektorów  oraz  nauczycieli 
pełniących  inne  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  prowadzonych  przez 
Powiat Cieszyński,  a także przypadków, w których zwalnia się dyrektorów z 
obowiązku realizowania takich zajęć.

Na  podstawie  art.  12  pkt.  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1592  z  późn.zm.)  w 
związku z art. 42 ust. 7 pkt. 2 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późn.zm.) oraz po 
uzyskaniu opinii Śląskiego Kuratora Oświaty

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§1

Obniżyć  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dyrektorom,  wicedyrektorom  oraz 
nauczycielom  pełniącym  inne  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  według  zasad 
określonych w poniższej tabeli:
l.p. Stanowisko kierownicze Rozmiar 

obniżenia
1. Dyrektor szkoły (zespołu), liczącej:

a) do 6 oddziałów,
b) od 7 do 8 oddziałów,
c) od 9 do 16 oddziałów,
d) 17 i więcej oddziałów.

8
10
13
15

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej:
a) 12 oddziałów,
b) od 13 do 16 oddziałów,
c) 17 i więcej oddziałów

8
10
13

3. Kierownik warsztatu szkolnego 17
4. Kierownik szkolenia praktycznego, kierownik pracowni ćwiczeń 

praktycznych
9

5. Zastępca kierownika warsztatu szkolnego 15

6. Zastępca  kierownika  szkolenia  praktycznego,  zastępca 
kierownika pracowni ćwiczeń praktycznych

7



7. Kierownik internatu, liczącego:
a) do 140 wychowanków,
b) 141 i więcej wychowanków

20
22

8. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 14
9. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 10
10. Kierownik  internatu  w  specjalnym  ośrodku  szkolno-

wychowawczym, liczącym:
a) do 70 wychowanków,
b) powyżej 70 wychowanków.

20
22

11. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 19
12. Kierownik  zespołu  pracowni  w  centrum  kształcenia 

praktycznego
13

13. Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej 8
14. Dyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej 10
15. Dyrektor domu dziecka, liczącego:

a) do 35 wychowanków,
b) powyżej 35 wychowanków.

22
23

 
§2

Upoważnia się Zarząd Powiatu do zwolnienia dyrektora z obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych,  wychowawczych  lub  opiekuńczych  prowadzonych  bezpośrednio 
z uczniami albo na ich rzecz w przypadku zmian organizacyjnych szkoły lub placówki 
spowodowanych  zmianą  ramowego  i  szkolnego  planu  nauczania, 
uniemożliwiających  prowadzenie  tych  zajęć  zgodnie  z  posiadanymi  kwalifikacjami 
dyrektora. 

§3

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego.

§4

Traci  moc  uchwała  Nr  XXXVI/242/01  z  dnia  27  sierpnia  2001  r.  w  sprawie 
wprowadzenia regulaminów dotyczących zasad wynagradzania nauczycieli.

§5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2005 r.


